[image: image1.jpg]

Отдел образования администрации

Аяно-Майского муниципального района Хабаровского края

Муниципальное казенное образовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа с.Аян

ПРИКАЗ

31.08.2015 г. №  28                                        с. Аян
 «Об усилении мер  противодействия терроризму»

В целях обеспечения сохранности жизни и здоровья детей, предотвращения угрозы террористических актов в ОУ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Председателю комиссии по ЧС и антитеррористической  безопасности в ОУ  Николаеву С.П. провести внеплановый инструктаж с сотрудниками  и учащимися  по их действиям в случае возникновения угрозы или совершения терактов при проведении массовых мероприятий, провести разъяснительную работу с работниками и уч-ся о необходимости повышения бдительности, о правилах поведения в случае обнаружения бесхозных вещей, признаках подозрительного поведения  отдельных лиц.

2. Николаеву С.П. провести внеплановые  мероприятия по практическим действиям при террористических актах,  чрезвычайных ситуациях и пожарах.

3. Дежурной на вахте Кашиной О.С.  усилить пропускной режим в ОУ, ежедневно проверять все свободные для доступа помещения на предмет обнаружения в них подозрительных предметов.

4.  Председателю АТК, а в его отсутствии члену комиссии по АТК Перцевой Н.А.  ежедневно проводить проверку территории, сооружений и учебных зданий на наличие подозрительных, бесхозных и  взрывчатых веществ.

5.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                           Г.А. Лузина
БП 0402                                                                            МУП «Редакция газеты «ЗС» Тираж 500 Заказ №25